PORTARIA INTERNA DO CEART Nº 087, de 31/08/2023

A Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

CREDENCIAR a professora Cristina Rodrigues Barbosa, matrícula 719331-9-01, aprovada no

Processo Seletivo nº 04/2023, nomeada em vaga temporária de Professora Substituta, do

curso Moda, no Departamento de Moda, da UDESC/CEART, de acordo com a Portaria UDESC

nº 1196, de 04/08/2023, conforme SGPE 35958/2023, para ministrar as disciplinas da

especialidade: Têxteis, Gestão e Produção de Vestuário.

• Materiais Têxteis
• Ergonomia Aplicada ao Vestuário
• Processos Têxteis
• Padronagens Têxteis
• Materiais Têxteis e Criação
• Sustentabilidade e Moda
• Design de Estrutura e Superfície Têxteis
• Marketing de Moda
• Design Têxtil
• Gestão da Produção de Vestuário
• Empreendedorismo

Florianópolis, 31 de agosto de 2023.

Profa. Dra. Daiane Dordete Steckert Jacobs
Diretora Geral do Centro de Artes, Design e Moda | UDESC

Assinatura Digital | SGPe 00156/2023